
                         
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
10.07.2023 г. Нелидово № 1192-па       
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Нелидовского город-
ского округа от 11.02.2019 № 135-па  

 

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным За-
коном от 14.11.2002 № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных уни-
тарных предприятиях", Администрация Нелидовского городского округа       
п о с т а н о в л я е т: 

1. Пункт 3.4.6. Приложения 1 к Порядку согласования штатных расписа-
ний муниципальных унитарных предприятий муниципального образования 
Нелидовский городской округ Тверской области (далее – Порядок), утвер-
жденному постановлением Администрации Нелидовского городского округа 
Тверской области 11.02.2019 № 135-па «О порядке согласования штатных 
расписаний муниципальных унитарных предприятий муниципального обра-
зования Нелидовский городской округ Тверской области» изложить в новой 
редакции:  

«3.4.6.  С целью привлечения либо закрепления на предприятии наибо-
лее квалифицированных кадров, в стаж работы, дающий право на получение 
вознаграждения за стаж, могут засчитываться периоды замещения отдельных 
должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях 
и организациях аналогичной сферы деятельности, опыт и знание работы в 
которых необходимы для выполнения должностных обязанностей на данном 
предприятии. Периоды замещения отдельных должностей руководителей и 
специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях включаются 
(засчитываются) в стаж работы по личному заявлению работника и ходатай-
ству непосредственного руководителя, но не более трех лет.». 

2. Руководителям муниципальных унитарных предприятий муниципаль-
ного образования Нелидовский городской округ Тверской области привести 

garantf1://10064072.0/
garantf1://12028965.0/
garantf1://12028965.0/


в соответствие с требованиями Порядка коллективные договоры и (или) ло-
кальные правовые акты в срок до 01.08.2023. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в приложении к общественно-политической газете «Нелидов-
ские известия» - «Муниципальный вестник», подлежит  размещению на офи-
циальном сайте Администрации Нелидовского городского округа в сети Ин-
тернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 июня 2023 г. 
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой. 
 
 
Глава Нелидовского городского округа                                            Д.В. Лебедев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г. Нелидово
	О внесении изменений в постановление Администрации Нелидовского городского округа от 11.02.2019 № 135-па 

